

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019

## – SME

26 de setembro de 2019

### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2019 – SME.** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121.2019.PE.043.SME.CPL3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA TODOS OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DEFINIDOS NA COMPOSIÇÃO ABAIXO, A QUAL PASSAMOS A DENOMINAR 'KIT DO PROFESSOR 2020', lote único.

REGISTRADA: **TUTTO LIMP DISTRIBUIDORA LTDA.** – CNPJ: 05.449.553/0001-40. VALOR: R\$ 162.650,80 (cento e sessenta e dois mil e seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA: 04/09/2019 a 04/09/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 04/09/2019.

**Ivaneide de Farias Dantas.**  
Secretária Municipal.

#### LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Apagador para quadro branco</b> tamanho mínimo de 14cmx4cm a 15cmx6cm, fabricado em plástico resistente, acompanha feltro macio e resistente. MARCA: RADEX	UNID.	3.224	R\$ 3,72	R\$ 11.993,28
2	<b>Marcador para quadro branco – cor azul</b> tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), ponta redonda. Tinta a base de produtos especiais. Cor azul. O marcador deverá ter corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. Características geométricas: Comprimento mínimo (sem tampa): 95 mm; Espessura de traço (mínimo): 2 mm. MARCA: BRW	UNID.	12.896	R\$ 1,55	R\$ 19.988,80

- Marcador para quadro branco – cor preta** tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), ponta redonda. Tinta a base de produtos especiais. Cor preta. O marcador deverá ter corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. Características geométricas: Comprimento mínimo (sem tampa): 95 mm; Espessura de traço (mínimo): 2 mm. MARCA: BRW
- 3 UNID. 12.896 R\$ 1,39 R\$ 17.925,44
- Marcador para quadro branco – cor vermelha** tamanho mínimo de 11 cm (comprimento), ponta redonda. Tinta a base de produtos especiais. Cor vermelha. O marcador deverá ter corpo anatômico, podendo ser cilíndrico ou cônico, ou ainda na forma retangular confeccionado em material plástico rígido, inquebrável, tampa removível de pressão ou encaixe; ponta indeformável de fibra sintética apropriada, com extremidade arredondada, garantindo firmeza e uniformidade na espessura do traçado. O marcador deverá conter tinta atóxica de secagem rápida quando da aplicação, de fácil remoção a seco, sem deixar manchas. Características geométricas: Comprimento mínimo (sem tampa): 95 mm; Espessura de traço (mínimo): 2 mm. MARCA: BRW
- 4 UNID. 12.896 R\$ 1,39 R\$ 17.925,44
- Pen drive** capacidade mínima de armazenamento: 16 Gigabytes Interface: USB 2.0 Velocidade de transmissão mínima: 10mb/s e gravação 05mb/s Compatibilidade: Windows 7, Vista, XP, 2000, MAC e Linux. Modelo: cartão (arte a definir). MARCA: BRINDES COLUMBIA
- 5 UNID. 3.224 R\$ 16,74 R\$ 53.969,76
- Caneta esferográfica – cor azul** cor azul, com corpo em qualquer formato de poliestireno ou polímero transparente, branco ou translúcido, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá ter escrita média 1.0, uniforme, macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características com esfera de tungstênio (2diâmetro 1.0mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com fucação anti-asfixiante e com formato interno que permita encaixe perfeito em ambas as extremidades do corpo da caneta e evite escapamento, mas não seja rígido demais; diâmetro mínimo do corpo 7mm; comprimento mínimo sem tampa 140mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm medido da ponta; tinta de pasta esferográfica a base de óleo permanente na cor azul atóxica; rendimento mínimo de 1750 metros de escrita. Deve atender ao estabelecido na nbr 15236 e ao selo do inmetro. Validade mínima de 5 anos a partir da data de entrega. MARCA: COMPACTOR
- 6 UNID. 12.896 R\$ 0,44 R\$ 5.674,24

7	<p><b>Caneta esferográfica – cor preta</b> cor preta, com corpo em qualquer formato de poliestireno ou polímero transparente, branco ou translúcido, com tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá ter escrita média 1.0, uniforme, macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características com esfera de tungstênio (diâmetro 1.0mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com fucação anti-asfixiante e com formato interno que permita encaixe perfeito em ambas as extremidades do corpo da caneta e evite escapamento, mas não seja rígido demais; diâmetro mínimo do corpo 7mm; comprimento mínimo sem tampa 140mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm medido da ponta; tinta de pasta esferográfica a base de óleo permanente na cor preta atóxica; rendimento mínimo de 1750 metros de escrita. Deve atender ao estabelecido na nbr 15236 e ao selo do inmetro. Validade mínima de 5 anos a partir da data de entrega. MARCA: COMPACTOR</p>	UNID. 12.896 R\$ 0,44	R\$ 5.674,24
8	<p><b>Caderno universitário</b> caderno universitário espiralado, 200 folhas úteis (não sendo contadas das divisórias), 10 materias, pautado frente e verso com capa e contracapa com layout em 5 cores que será fornecido no momento da solicitação. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta contínua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: Dimensões mínimas: 200mm de comprimento x 275mm de largura; Miolo: papel offset, branco gramatura mínima de 56g/m<sup>2</sup>; Capa e contracapa duras: papelão gramatura mínima 750g/m<sup>2</sup> revestido em papel couchê gramatura mínima 115g/m<sup>2</sup> com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/m<sup>2</sup>; Impressão da capa e contracapa: 4x0 cores, com arte conforme especificações dadas pela Secretaria Municipal de educação ; Divisórias: offset gramatura mínima de 63g/m<sup>2</sup>, a cada 20 folhas impressas uma divisória; Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas; Na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas; Caderno universitário – 200 folhas; Formato: 20cm x 27,5cm; Mbr: 15733; Nome do fabricante; Certificação fsc ou cerflor. Marca: BAG</p>	UNID. 3.224 R\$ 9,15	R\$ 29.499,60

**TOTAL:**

R\$  
**162.650,80**

**O VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO É DE R\$ 162.650,80 (cento e sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos).**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 179, de 26 de Setembro de 2019